
Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[1] 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, konaného 22.6.2023 od 19.00 

hod. v zasedací místnosti OÚ Boháňka 

 

Přítomni: Milan Heligr, Petr Fejfar, Miloslav Korbel, Martina Majerová, Markéta 

Žabokrtská, Jan Tóth, Ondřej Málek 

Přítomno: 7 z 9 zastupitelů  

Omluveni: Ladislav Jezbera, Ivana Křikavová 

Neomluveni:  

Zapisovatel:Petr Fejfar 

Ověřovatelé: M. Korbel, Martina Majerová 

Hosté: Iva Kubátová 
 
Program zasedání ZO 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Seznámení s navrhovaným programem 

4. Závěrečný účet obce za rok 2022 

5. Účetní závěrka obce k 31.12.2022 a hospodářský výsledek obce za rok 2022 

6. Přezkum hospodaření za rok 2022 

7. Rozpočtové opatření 3/2023 

8. Bahna – oprava napouštění koupaliště Skála 

9. Změna dodavatele elektrické energie 

10. Vrt Jeřice 

11. Pořízení fotoaparátu 

12. Web obce 

 
  

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[2] 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé berou zápis na vědomí a není proti němu námitek. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhuje takto: zapisovatel: Petr Fejfar, ověřovatelé: Miloslav Korbel, 
Martina Majerová 
Starosta dává hlasovat o schválení zapisovatele a ověřovatelů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele  Petra Fejfara a jako 
ověřovatele Miloslava Korbela a Martinu Majerovou. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7, Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Seznámení s navrhovaným programem.  

Návrh programu a předložených doplnění bez připomínek. Doplněn bod 10 - 12.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předložený program včetně doplněných 
bodů. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Usnesení bylo schváleno. 

4. Závěrečný účet obce za rok 2022 

Starosta předkládá a vysvětluje ZO závěrečný účet obce za rok 2022, jehož návrh byl 
nejméně po dobu 15 dní řádně vyvěšen na úřední desce a k uvedenému nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani námitky. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet a hospodaření obce za rok 
2022 bez výhrad. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

5. Účetní závěrka obce k 31.12.2022 a hospodářský výsledek obce za rok 
2022 

Účetní předkládá a vysvětluje účetní závěrku obce k 31.12.2022 a hospodářský 
výsledek obce za rok 2022 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce k 31.12.2022 a 
hospodářský výsledek obce za rok 2022. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 

6. Přezkum hospodaření za rok 2022 

Účetní předkládá přezkum hospodaření obce za rok 2022 – bez závad. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí přezkum hospodaření obce za rok 2022 – bez závad.  

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[3] 
 

 

7. Rozpočtové opatření 3/2023 

Starosta předkládá zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 3/2023 
 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023  
 
 
 

8. Bahna – oprava napouštění koupaliště Skála 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s rekonstrukcí napouštění koupaliště Skála. Cena 
bude cca 80 tis Kč.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rekonstrukci napouštění koupaliště Skála 
s cenou cca 80 tis Kč.        
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 
 
 

9. Změna dodavatele elektrické energie 

Starosta seznamuje zastupitele s možností převést odběr elektrické energie ke 
společnosti ČEZ ESCO. Zde je možnost nákupu EE za spotové ceny. V případě 
nárustu platí i pro tento odběr cenový strop – dokud bude v platnosti 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje změnu dodavatele elektrické energie na ČEZ 
ESCO.        
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 
 
 

10. Vrt jeřice 

Starosta předkládá zastupitelstvu darovací smlouvu mezi VOS Jičín a obcí Boháňka, 
kterou VOS Jičín daruje obci Boháňka - čerpací stanice s příslušenstvím v podobě 
vrtu, studny a akumulační nádrže (dále také jen „Předmět daru“) umístěných na 
pozemcích st.p.č. 130 a p.č. 280/22, ve vlastnictví obce Boháňka.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje přijetí daru čerpací stanice s příslušenstvím 
v podobě vrtu, studny a akumulační nádrže (dále také jen „Předmět daru“) umístěných 
na pozemcích st.p.č. 130 a p.č. 280/22, ve vlastnictví obce Boháňka a pověřuje 
starostu podpisem darovací smlouvy. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 
        
 

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[4] 
 

 

11. Nákup fotoaparátu 

Starosta navrhuje zastupitelstvu nákup fotoaparátu pro potřeby obce  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s nákupem fotoaparátu.   
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 
 

12. Web obce 

 
Starosta seznamuje zastupitelstvo se spuštěním nových webových stránek obce. 
Obsah webu byl částečně přebrán z předchozí verze a částečně doplněn. Vyzývá 
zastupitele, aby se zapojili do doplnění obsahu a dodali fotky z jednotlivých obcí, fotky 
dalších obcí na úvodní stranu webu, dodáním kontaktních údajů na podnikatele, 
dodáním informacím k místním spolkům atd. Veškerá aktivita k doplnění webu a další 
připomínky jsou vítány.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí spuštění nového webu.  
 
 

 
 
                                                                                                                                 Zasedání ZO Ukončeno v 20:30 

 

 Zapsal:  Petr Fejfar 

 

Ověřovatelé: M.Korbel, M. Majerová 

 

Starosta: Milan Heligr 

   

 

                                                                                                                                                                         
             Vyvěšeno: 29.6.2023                                                       Sejmuto: 13.7.2023 

mailto:ou@bohanka.cz

